

**هدف پنهان سعودی از اهان‌ت به مر جمعیت**

روزنامه وطن‌امروز در مورد انتشار کاریکاتوری توهین آمیز نسبت به آیت‌الله سیستانی در رسانه‌های سعودی نوشت: از آنجا که مرجعیت شیعه عراق همواره در مسیر ایجاد ثبات و وحدت بین نیروهای عراقی اقدام کرده است و همچنین ثبات در عراق منجر به افزایش قدرت مقاومت می‌شود، سعودی‌ها با حمله رسانه‌ای به جایگاه مرجعیت درصدد این هستند تا مرجعیت عراق را تضعیف کنند و در پی آن مقاومت عراق و حشدالشعبی تحت تاثیر قرار گیرد. بدون شک این اختلاف‌افکنی‌ها هم‌زمان با مذاکرات استراتژیک بغداد- واشنگتن با شدت بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد تا با ایجاد برخی تنش‌ها امنیت در شهرهای مختلف عراق را کاهش دهند و به نوعی یکی از بهانه‌های مداوم حضور امریکا در عراق را فراهم کنند. از این رو باید توجه داشت که دامن زدن به هر گونه اقدام تفرقه‌افکنانه در جریان مقاومت و شیعه منجر به افزایش نفوذ امریکایی‌ها خواهد شد. بسیج مردمی عراق و شیعیان این کشور تاکنون هر توفیقی که داشته‌اند را در پی وحدت به دست آورده‌اند، از این رو لازم است با جدیت از نهاد مرجعیت به عنوان نماد وحدت در عراق حمایت شود.

### دوینگ نکینم

روزنامه صبح‌تو در سرمقاله خود نوشت: حضور محمدرضا ظریف در مجلس به دلیل جو سنگین انتقادهای نمایندگان، نه فقط رسانه‌ها بلکه احتمالا خود وزیر خارجه را هم غافلگیر کرد. فارغ از آنکه سخنان ظریف در پاسخ به نقدها چقدر درست یا نادرست بود اما نباید از ایراد روش وزیر امور خارجه در پاسخ به منتقدان گذشت. در حالی که اکثر نمایندگان به صورت مشخص و مصداقی، به عملکرد وزارت خارجه نقد داشتند و مسائل مشخصی را ایست کرده بودند اما ظریف ترجیح داد به جای پاسخگویی شفاف درباره نقدهای ارائه شده به تعاریف رهبر معظم انقلاب از شخص وی و همراهی با شهید سلیمانی بحث را به حاشیه ببرد. سیره بزرگانی مانند رهبرانقلاب و شاکردان مخلص و بااخلاق ایشان مانند شهید قاسم سلیمانی همواره کمال همراهی و مدد رسانی برای باز کردن گره‌های اجرایی کشور بوده و است، دولت هم از این قاعده مستثنی نیست. این سیره ربطی به این موضوع یا دولت نداشته و همواره در همه دولت‌ها برقرار بوده است. ایشان در این مسیر حتی سعی دارند که جانب انصاف نگه داشته شده و بعضاً انتقاده‌ها عملکرد یک شخص موجب زیر سؤال رفتن شخصیت او نشود. اینجاست که بعضی عبارات تمجیدآمیز رهبر انقلاب از شخصیت افراد معنادار می‌شود. سیره رهبری دربارهٔ برنامه به خوبی مؤید این ادعاست. اینها منافی آن نیست که مسئولان و مدیران دولتی از پاسخگویی درباره عملکرد خود ظفره و رفته و با دوپینگ سعی داشته باشند ارزیابی از عملکرد خود را در حاشیه امن قرار دهند. کار وزیر خارجه، دوپینگ نادرست است حتی برای شما آقای ظرف!

### چرا از خودتان مایه نمی‌گذارید؟!

حسین شرعتمداری در سرمقاله کیهان در مورد حضور ظریف در مجلس نوشت: نگارنده با اهانت برخی از نمایندگان به دولت، به دروغو نامیدن ایشان موافق نیست ولی تأکید حضرت آقا بر صادق و شجاع بودن ایشان نیز نمی‌تواند نشانه عملکرد قابل قبول وزارت خارجه باشد، چراکه یک انسان می‌تواند مؤمن و راستگو و حتی شجاع باشد ولی در مسئولیتی که بر عهده گرفته کارآمد نباشد و علاوه بر اجتناب از سرش را کلاه گذاشته و فریض بدهند، یعنی همان تفرندی که امریکا در مقابل تیم مذاکره‌کننده کشورمان به کار گرفت و برجام سراسر خسارت و فاجعه را به آنان تحمیل کرد. به عنوان مثال - و فقط یکی از ده‌ها نمونه مسئولیتی که بر عهده حضرت آقا در آغاز سال ۹۴ تأکید فرمودند: لغو تحریم‌ها پس از اجرای توافق، خدعه امریکایی است ولی آقایان همه امتیازها را دادند و در مقابل وعده نسیبه لغو تحریم‌ها را گرفتند و نتیجه آنکه نه فقط تحریم‌ها لغو نشد بلکه ده‌ها تحریم دیگر هم به آن اضافه شد و بی‌توجهی تیم مذاکره‌کننده کشورمان به هشدار حضرت آقا باعث شد امریکا کلاه گشادی را که تدارک دیده بود به آسانی بر سر تیم مذاکره‌کننده مؤمن و شجاع و راستگوی کشورمان بگذارد! با حضرت آقا ۱۱ شرط برای توافق تعیین و ابلاغ فرمودند، این حساب به کدامیک از آنها عمل کرده‌اند که حالا ناکامی - حضرت آقا در آغاز سال ۹۴ با حشایه خبرت‌ناشیشان می‌نویسند؟! آقای ظرف!ا چرا نمی‌فرمایید که حضرت آقا با صراحت اعلام کرده بودند به مذاکره با امریکا خوش‌بین نیستند و نگارن خدعه و تیرنگ آنها هستند؟! و آقایان امضای کری را تضمین می‌دانستید!

آقای ظریف فرموده‌اند: «من هیچ‌گاه مسائل داخلی را به خارج نبردم…»! متأسفانه ایشان در جریان سفر به نیویورک برای شرکت در شصت و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد (مهرماه ۹۳) در مصاحبه با شبکه تلویزیونی PBS امریکا که در محل شورای روابط خارجی امریکا صورت گرفته بود و پاسخ به این سؤال خبرنگار (هاله سفندپاری جاسوس سیا) که پرسیده بود «یا شکست در مذاکرات هسته‌ای بر سیاست خارجی ایران تأثیر گذار خواهد بود؟» می‌گوید: «هی تردید، همین‌طور است زیرا مارونده‌ی را شروع کرده‌ایم که هدف از آن تغییر فضای سیاست خارجی کشور است. اگر با وجود تلاش‌های ما برای تعامل، این تلاش‌ها بی‌نتیجه بماند، مردم ایران این فرصت را خواهند داشت تا ۱۶ماه دیگر که انتخابات پارلمانی در ایران برگزار می‌شود، به این عملکرد ما (با رأی خود) پاسخ دهند.»

آقای ظرف!جا جناب‌عالی پیش از این هم در آن هنگام که آقای روحانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی در دولت اصلاحات مشغول مذاکره با طرف غربی بود طی سخنانی که فیلمش سال‌ها بعد منتشر شد، خطاب به البرادعی دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فرموده بودید: «سبیلاری از کاندیداهای ریاست جمهوری از شکست مذاکرات ما سود می‌برند.»!

### ارز جهانگیری فقط رانت و تورم تولید کرد

روزنامه سازندگی در گزارشی نوشته: توزیع ارز ۴هزار۲۰۰ تومانی به‌عنوان هدیه‌ای برای رانت‌خواران تمام شد. ارز ۴هزار۲۰۰ تومانی، ارزی بود که دولت در اوایل سال ۹۷ تصمیم به توزیع آن گرفت و به‌سخت‌ترین و توجیه‌ماجرآ توسط جهانگیری به «ارز جهانگیری» معروف شد. پس از این اعلام، ۸ میلیارد دلار ارز در بازار توزیع شد که نمره آن، تورم بیشتر و رانت رانت‌خواران بود.

نزدیک دو سال و چند ماه از تولد دلار ۴هزار۲۰۰ تومانی گذشته و با انتقاد سرپرست وزیر صمت از این نرخ ارز و اعلام و عدم نیاز اقتصاد به دلار ۴هزار۲۰۰ تومانی، حلقه منتقدان این سیاست در حال تکمیل شدن است. دولتی که قرار بود از سال ۹۳ فضا را برای تکرنرخ کردن ارز فراهم کند، در نهایت تن به نرخ ۴هزار۲۰۰ تومانی برای دلار داد و تا مدت‌ها آن را به عنوان تنها نرخ دلار در بازار داخل به رسمیت شناخت. اما این به رسمیت شناختن یک‌طرفه دولتی نداشت، چراکه چند ماه بعد ارز نه یک نرخ و نه نرخ، بلکه سه نرخ را به خود دید که هر سه هم از سوی دولت پذیرفته شده بود. این روزها یک نرخ برای ارز در صرافی‌ها، یک نرخ برای ارز در بازار آزاد و یک نرخ ارز نیمایی مطرح است و اقتصاد ایران، بار مصائب تحمیلی از ارز ۴هزار۲۰۰ تومانی را به دوش می‌کشد. نقدها به سیاست اختصاص ارز ۴هزار۲۰۰ تومانی به واردات همچنان از سوی اقتصاددانان و فعالان تجاری ادامه دارد، در حالی که این سیاست هم پایه‌یابی این نقدها پیش می‌رود. نکته جالب اینکه بررسی اظهارنظرهای مسئولان دولتی درباره ارز ۴هزار۲۰۰ تومانی در سه سال گذشته گویای مخالفت بسیاری از دولتمردان حتی شخص رئیس‌جمهور یا دلار ۴هزار۲۰۰ تومانی است.

شنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۹ | ۱۵ دی‌العهده ۱۴۴۱

## پاسخ

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

نگاهی به عملکرد قوه مقننه طی یک ماه اخیر

# انتظار از مجلس را با امضای انواع طرح‌ها بالا نبرید



با گذشت بیش از یک ماه از تشکیل مجلس یازدهم می‌توان گفت موتور این دوره از مجلس شورای اسلامی به طور کامل روشن شده است. علاوه بر فعالیت کلیت مجلس و مشخص شدن مهم‌ترین پست‌های مدیریتی مجلس، نمایندگان نیز از نظر رساندای فعال شده‌اند و می‌توان پیست‌های آنان را در فضای مجازی دید، با این حال واقعیت عرصه سیاست نشان داده که مؤثرترین قدم‌ها در سکوت و به دور از چتچال و هیاهو برداشته می‌شود، البته اطلاع‌رسانی از اقدامات نمایندگان در مجله‌های اجتماعی انتخابی درست است اما گاهی بین اقدام درست و چتچال فاصله باریکی وجود دارد. نگاهی به اکانت‌های توئیتری نمایندگان مجلس و نظرات آنها در سایر شبکه‌های اجتماعی نشان‌دهنده جمع کردن امضا برای طرح‌های مختلف است؛ طرح‌هایی که اغلب نیز در واکنش به مشکلات جدی اقتصادی این روزهای جامعه تهیه شده است. از جمله این طرح‌ها می‌توان به تعیین مکانیسمی برای ساماندهی هر چه بهتر اجاره‌خانه‌ها یا ساماندهی بازار مسکن اشاره کرد که این روزها عملاً شرایط را برای مردم بسیار سخت کرده است. شاید در ابتدای امر به نظر برسد می‌توان در کوتاه‌مدت انتظار تصویب تمام این طرح‌ها را داشت اما واقعیت این است که مسیر پروراکراسی تصویب و تأیید یک طرح ممکن است تا ماه‌ها به طول بینجامد. به صورت متوسط مدت‌زمان بررسی هر طرح فکری برای مصوبات شورای عالی اقتصادی سران قواکند. این شورا که برای ایجاد یک فرماندهی واحد در حوزه اقتصاد مقاومتی تشکیل شد،

### کار خیر

سخت‌گویی حزب کارگزاران سازندگی اذعان کرد: به نقطه‌ای رسیده‌ایم که در مجلس حتی نمی‌توانیم فراکسیونی ۱۰نفره داشته باشیم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسین مرعی در گفت‌وگویی با اشاره به اظهارات اخیر برخی چهره‌های جریان اصلاحات از جمله سعید حجاریان که در آن به صراحت از کش‌گری‌های رادیکال از سوی اصلاح‌طلبان اعلام حمایت کرده‌اند، گفت: اینکه بگوییم کندروی و تندروی در اصلاحات نداریم، درست نیست. بعضی از دوستان در این راستا به تندروی میان‌جریان رقیب اشاره می‌کنند، بله چنین امری وجود داشته، ولی نباید فراموش کنیم که هرگز قرار نبوده رقبای‌مان صحنه

### تصویر سیاست

اولین نفتکش ایران که محصولات پتروشیمی به ونزوئلا برده بود، روز گذشته وارد ایران شد و خدمه و مسئولان نفتکش مورد تقدیر مسئولان کشور قرار گرفتند. حلقه‌های گلی که برروز بر گردن آنان انداخته شد، پیام تقدیر و تشکر دو ملت ایران و ونزوئلا بود از خدمه نفتکشی که یک نفتکش عادی نبود که طبق روال همه صادرات نفتی در شرایط معمولی برود و برگردد بلکه امکان آن می‌رفت این نفتکش‌ها در مسیر با مشکلاتی از جمله توقیف توسط امریکا یا اروپایی‌های همیمان با امریکا قرار بگیرند یا حتی وارد درگیری‌های نظامی شوند. این پیش‌بینی‌ها از ابتدا هم وجود داشت و با این حال، آنان پذیرفتند تا این مسیر پرخطر را برای ایستادن مقابل تحریم‌های ظالمانه امریکا علیه دو ملت ایران و ونزوئلا پیش برند و رفتند و ایستادگی و مقاومت جواب داد و کسی هم نتوانست مانع آنان شود.

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۹۶۸

اقتصادی بر کشور مستثله بودجه باشد چراکه استفوق دخل و خرج یک‌سال کشور را مشخص می‌کند. از مدت‌ها پیش بسیاری از کارشناسان کشور در خصوص نحوه بررسی و تصویب بودجه در مجالس قبلی هشدار داده و آن را مغایر با اسناد بالادستی کشور عنوان می‌کردند. واقعیت هم این است که با رویه فعلی تنها نزدیک ۱۵درصد بودجه در مجلس بررسی می‌شود و بخش مهم‌تری از آن که شامل بودجه شرکت و هلدینگ‌های دولتی است عملاً بدون هیچ بررسی‌ای در مجلس تصویب می‌شود. یکی از قدم‌های جدی مجلس یازدهم در شرایط فعلی به جای تلاش برای تصویب طرح‌های بعضاً غیرقابل اجرا اصلاح روند تصویب بودجه کشور است.

از آنجا که بررسی بودجه کاملاً در داخل خود مجلس صورت می‌گیرد، نیاز به هماهنگی بیشتر با سایر قوا وجود ندارد، از این رو در شرایط فعلی آماده شدن برای بررسی بودجه می‌تواند جزو اهداف جدی مجلس باشد که مجلس باید روی آن تمرکز کند. یکی دیگر از اولویت‌های مجلس یازدهم که به نظر می‌رسد باید مورد توجه قرار بگیرد، اصلاح اداره مجلس باشد. این نکته‌ای است که از سوی برخی نمایندگان جدید مجلس نیز مورد توجه قرار گرفته‌است. واقعیت این است که در طول مجلس گذشته نقش رئیس مجلس به شدت در تصویب لوائح یا سایر موارد نظارتی پررنگ شده است. این اختیارات به گونه‌ای است که حتی با امضای رأی لازم برای استیضاح یک نماینده یا یک وزیر حتی بعد از رسیدن به حد نصاب نیز این امر از سوی هیئت رئیسه بلوک می‌شود. تغییر این رویه می‌تواند توان نظارتی مجلس را به خوبی تقویت کند.

شفافیت آرای نمایندگان مجلس نیز قدم بعدی است که باید از سوی نمایندگان مجلس یازدهم دنبال شود. در دوره قبلی به دلیل مخالفت‌های صورت گرفته طرح‌های مربوط به شفافیت آرای نمایندگان عملی نشد اما در مجلس فعلی مجلس از یک گرایش نمایندگان می‌توان انتظار داشت این طرح در کمترین مدت‌زمان ممکن به نتیجه برسد و آرای نمایندگان به صورت شفاف در معرض افکار عمومی قرار بگیرد. متأسفانه هم اکنون با گذشت نزدیک یک ماه از آغاز مجلس هنوز مجلس قدم دیگری در این باره برداشته نشده‌است.

■ **تقدم کار اساسی بر عملیات رسانه‌ای**
مجلس یازدهم به طور حتم در یکی از مهم‌ترین برهه‌های انقلاب اسلامی تشکیل شده است. اگر نمایندگان مجلس شورای اسلامی بتوانند در شرایط فعلی بر اولویت‌های حساس متمرکز شوند، صفحه درخشانی در تاریخ قوه مقننه باقی خواهند گذاشت.
بسیا این حقال برخی نشانه‌ها حاکی از این است که بعضی مسائل حاشیه‌ای در حال غلبه بر اولویت‌های کلی است. به طور حتم مجلس یازدهم برای مقابله با برخی تبلیغات کثیف علیه این نهاد مجبور به عملیات در حوزه روانی است اما این عملیات نباید اقدامات جدی‌تر در از حوزه قانونگذاری مغفول نگه دارد.

#### سخت‌گویی حزب کارگزاران سازندگی:

## زمانی ۲۰میلیون رأی داشتیم، امروز ۱۰ نفر هم در مجلس نداریم

نمی‌توان همه نواقص را به گردن جریان رقیب انداخت، برخی از تقصیرات نیز ناشی از اشتباهات جبهه‌ماست، باید آسیب‌شناسی شود که چرا ما از آن نقطه به اینجا رسیدیم؟ آیا همه این موضوع تقصیر نمایان می‌کند؛ بالاخره کسانی باید به این رقیب می‌توانست کارهای دیگر خود را هم پیش ببرد، در حالی که این رقیب هیچ‌گاه نتوانست حتی رئیس‌جمهور در ایران تعیین کند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره تلویحی به سران حزب اتحاد ملت و چهره‌های منتسب به این حزب از جمله علیرضا علوی‌تبار تأکید کرد: بخش مهمی از سرمایه‌های اجتماعی و سیاسی از دست‌رفته اصلاحات نتیجه اشتباهات کسانی

## گریه‌خیز

آصفوری:

### میز اقتصادی سفارتخانه‌های ایران باید فعال شود

وزارت خارجه ضمن تقویت رایزنی‌های دیپلماسی و اقتصادی با وزرای خارجه کشورهای دیگر باید میز اقتصادی سفارتخانه‌های ایران را فعال کند. محمدرحمن آصفری نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: میز اقتصادی سفارتخانه‌های ایران در کشورهای دیگر تعطیل است و تاکنون خروجی از آنها دیده نمی‌شود. میزهای اقتصادی سفارتخانه‌های ایران در دوران پساجرام باید فعال‌تر شوند و در این زمینه با تجار و سرمایه‌گذاران برنامه‌ریزی و رایزنی کنند تا بتوانیم جایگزینی برای بخشی از تحریم‌ها داشته باشیم. وی با تأکید بر اینکه حوزه اقتصادی وزارت امور خارجه تاکنون کارنامه خوبی از خود نشان نداده است، افزود: جایگزین ارز در کشور یکی از راهکارهاست. هر چند دریایی دلار در دنیا مرسوم است اما هیچ لزومی ندارد مجدداً طلا مبادلات اقتصادی خود را با پایه دلار تعریف کنیم. موضوعاتی مانند طلا و ارزهای داخلی بین کشورهای طرف قرار داد باید جایگزین دلار شود. آصفری ادامه داد: دولت در حوزه مبادلات و تجارت‌های بین‌المللی اقتصادی باید تغییرات و تصمیمات جدی بگیرد که جایگزینی برای ارز داشته باشد، مجلس هم در این زمینه آمادگی تسهیل شرایط را دارد. بانک مرکزی باید پیش قدم شود و وزارت خارجه باید رایزنی‌های دیپلماسی و اقتصادی را با وزرای خارجه کشورهای دیگر به خصوص کشورهایی که مانند ایران تحریم هستند یا نیاز به کالای ایرانی دارند انجام دهد تا مسیر مبادلات و سرمایه‌گذاری اقتصادی باز شود. نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: مجلس در تلاش است در مدت باقی مانده از عمر دولت، این رویه را اصلاح کند. دولت هم باید تمام تلاش خود را بکند.

رئیس کمیسیون شوراها:

### مجلس به دنبال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراها با قانون جدید است

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس گفت: مجلس به دنبال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراها با قانون جدید است. محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه سال آینده انتخابات ریاست جمهوری و شوراها را در پیش داریم، گفت: دولت باید با توجه به بحث کرونا و احتمال درگیر بودن کشور در زمان انتخابات با این ویروس تمهیدات لازم برای برگزاری این انتخابات را از همین الان ببیندش. وی با بیان اینکه مجلس اجازه نخواهد داد که برگزاری انتخابات به تعویق بیفتد، ادامه داد: طبق قانون باید انتخابات در موعد مقرر برگزار شود. اگر لازم باشد دولت باید ضمن در نظر گرفتن تمهیدات لازم، صندوق‌های جوکار با بیان اینکه سال آینده هم‌زمان با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و ریاست جمهوری باید انتخابات در مجلس یازدهم به دنبال اصلاح قانون انتخابات است، اظهار داشت: در مجلس یازدهم به دنبال اصلاح قانون انتخابات شوراها و ریاست جمهوری هستیم تا بتوانیم بر اساس قانون جدید این انتخابات را برگزار کنیم. وی درباره تمهیدات مجلس برای برگزاری انتخابات را به شرح زیر بیان کرد: پس از اصلاح قانون انتخابات تمهیدات لازم برای برگزاری انتخابات شوراها از سوی مجلس فراهم خواهد شد.

سروری:

### وزارت خارجه گفتار درمانی می‌کند

مسئولان دستگاه دیپلماسی وعده دادند که مسا تصانتهای لازم برای جلوگیری از عدم التزام طرف مقابل را در نظر گرفته‌ایم، در حالی که امروز دچار بی‌عملی شده‌اند.

بروز سروری دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در گفت‌وگو با مهر، درباره اقدامات دستگاه دیپلماسی در مواجهه با تلاش‌های غرب برای تعدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران، گفت: به نظر می‌رسد وزارت خارجه تعدید احتمالی تحریم‌ها را کاملاً پذیرفته و به همین دلیل تحرک جدی در جهت پیگیری وعده‌های اروپا ندارد. وی افزود: کشورهای مختلف که نظاره‌گر معادلات میان ایران و غرب هستند باید با یک دیپلماسی فعال در جریان موضوع قرار بگیرند و ما باید در قالب مسائل حقوقی، حق خود را از سازمان‌های بین‌المللی مطالبه کنیم. آقایانی که برجام را نوشتمند وعده دادند که ما ضمانت‌های لازم برای جلوگیری از عدم‌التزام طرف مقابل را در نظر گرفته‌ایم، در حالی که وزارت خارجه در مقابل مسائل موجود دچار بی‌عملی شده و اقدام متقابلی انجام نمی‌دهد. آیا مطالبی که پس از تصویب برجام مطرح کردند، درست نبود یا دستگاه دیپلماسی دچار خستگی و رخوت شده است؟

سروری با اشاره به اینکه مردم از دستگاه دیپلماسی انتظار اقدام فاطعانه دارند، گفت: در حالی که امریکایی‌ها دو سال پیش از برجام خارج شدند و امروز رهبری یک بند از همان توافقنامه را علیه حقوق مردم ایران در دست گرفته و اروپا را با خود همراه کرده‌اند، چرا وزارت امور خارجه اقدامات حقوقی لازم‌برای مقابله با آنها را در دستور کار قرار نمی‌دهد؟ وی تأکید کرد: به نظر می‌رسد در حال حاضر دستسور کار وزارت خارجه «گفتار درمانی داخلی» است که سخت‌گویی دستگاه دیپلماسی این وظیفه را به دوش می‌کشد و هر چند روز یکبار مطالبی را مطرح می‌کند و ماجرا تمام می‌شود. این فعال سیاسی گفت: وزارت خارجه باید گزارش بدهد که تا امروز برای دفاع از حقوق مردم چه اقداماتی کرده و چه مواردی را در دستور کار دارد.

امیر نصیرزاده:

امکان ساخت شبهه‌ساز تمام هوایماهای فعال در کشور را داریم فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: امروز این امکان فراهم شده که بتوانیم شبهه‌سازهای ناوگان هوایی را بسازیم و به آن‌ها این تریب از خروج ارز از کشور جلوگیری کنیم. امیر نصیرزاده با اشاره به تأثیر ساخت شبهه‌سازهای پروازی در کاهش هزینه‌های ارزی نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: در طول سال بخش زیادی از ارز کشور جهت فراگیری آموزشی لازم در شبهه‌سازی صرف می‌شود، اما با فراهم شدن امکان ساخت شبهه‌سازهای پروازی،



اولین نفتکش ایران که محصولات پتروشیمی به ونزوئلا برده بود، روز گذشته وارد ایران شد و خدمه و مسئولان نفتکش مورد تقدیر مسئولان کشور قرار گرفتند. حلقه‌های گلی که برروز بر گردن آنان انداخته شد، پیام تقدیر و تشکر دو ملت ایران و ونزوئلا بود از خدمه نفتکشی که یک نفتکش عادی نبود که طبق روال همه صادرات نفتی در شرایط معمولی برود و برگردد بلکه امکان آن می‌رفت این نفتکش‌ها در مسیر با مشکلاتی از جمله توقیف توسط امریکا یا اروپایی‌های همیمان با امریکا قرار بگیرند یا حتی وارد درگیری‌های نظامی شوند. این پیش‌بینی‌ها از ابتدا هم وجود داشت و با این حال، آنان پذیرفتند تا این مسیر پرخطر را برای ایستادن مقابل تحریم‌های ظالمانه امریکا علیه دو ملت ایران و ونزوئلا پیش برند و رفتند و ایستادگی و مقاومت جواب داد و کسی هم نتوانست مانع آنان شود.